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Tillsammans skapar vi 
trivsamma boendemiljöer 
i minst 75 år till!

I ÅR FIRAR EHB 75 ÅR! Det gör att det känns 
extra inspirerande när jag besöker våra 
allra äldsta fastigheter som är lika gamla 
och kan se att decennier av ansvarsfull 
skötsel resulterat i att dessa byggnader 
fortfarande är mycket uppskattade hem 
för många Enköpingsbor. Bergsgatan är ett 
sådant exempel och här engagerar sig ock-
så grannarna på olika sätt för att bidra till 
att skapa gemenskap och trivsel. Läs gärna 
mer om deras olika initiativ i reportaget på 
sidan 10.

Under året tillför vi fler hyresbostäder till 
Enköpings bostadsmarknad och välkom-
nar fler till vår gemenskap. Dels genom 
köpet av fastigheten med 54 bostäder på 
Linbanegatan 17 som förmedlas just nu, 
dels i Hummelsta där de första hyresgäster-
na flyttar in i de 29 trygghetsbostäderna i 
slutet av juni.

Vi har ett spännande år framför oss med 
en flytt till ett gemensamt kontor vid Väs-
terledstorg. Det kommer ge oss ännu bättre 
förutsättningar att samarbeta och effekti-
visera vårt arbete, som vi hoppas ger ännu 
nöjdare hyresgäster och medarbetare.

Jag önskar dig trevlig och inspirerande 
läsning och att du får njuta av en riktigt 
härlig sommar!

MARTIN GEPERTZ, VD
martin.gepertz@ehb.se

GODA GRANNAR – en tidning som bidrar till 
trivseln och gemenskapen mellan dig och dina 
grannar, oss och alla andra som gör Enköping 
till en ännu bättre plats att bo på!
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När du fortfarande 
hade hemtelefon.  

Vi var där.

Ring-ring, ring-ring, ring-ring, ring-ring

Vi har varit med dig och dina grannar 
i Enköping sedan 1950. Och det vill 
vi fortsätta vara. Nu fyller vi 75 år. 
Hoppas att du vill fira det med oss.  

Är Sof a hemma?



GOTT & BLANDAT
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Nya regler för textilavfall
FRÅN OCH MED 1 JANUARI i år gäller nya regler för hur vi 

ska hantera våra gamla kläder, tyger och andra textilier. 
Reglerna gäller inom hela EU och är en viktig föränd-

ring som hjälper oss att ta bättre vara på värdefulla resurser 
och minska vår miljöpåverkan.

När dina kläder eller hemtextilier är utslitna ska de inte 
längre slängas i soppåsen. Istället ska de sorteras separat och 
lämnas till kommunens insamling av textilavfall. Det gäller 
allt från trasiga strumpor och handdukar till gardiner och 
filtar. Även om textilierna är fläckiga eller trasiga ska de sam-
las in – materialet kan ofta återvinnas till nya produkter.

Är kläderna hela och rena? Då är det fortfarande bäst att 

skänka dem till välgörenhet eller 
sälja dem vidare. På så sätt kan 
plaggen få ett längre liv, vilket är 
allra bäst för miljön.

Kommunerna har nu ansvar 
för att göra det enkelt för dig att 
lämna in ditt textilavfall. I Enkö-
ping kan du lämna textilier som 
du vill slänga till Återbruket. 

Genom att sortera våra textilier 
rätt minskar vi belastningen på 
miljön. 

Så här ska du göra med  
dina gamla textilier:
• Du måste sortera ut textilier.

• Du kan lämna in alla sorters kläder,  
   tyger och textilier som använts
   hemma.

• Även trasiga textilier ska samlas in,
   inte slängas i de vanliga soporna.

• Kläder som är hela och rena kan du
   fortfarande skänka eller sälja vidare.

• Du kan lämna dina gamla textilier 
   på Återbruket på Kaptensgatan 21 
   i Enköping.

BEHÖVER DU EN LOKAL till ett kalas, en studiecirkel  
eller ett möte? Det finns flera kvarterslokaler som  
du kan hyra, utan kostnad. 

Hyresgästföreningen i Enköping hyr ut och är ansva-
riga för kvarterslokalerna. För att få mer information och 
för att hyra kvarterslokal kontaktar du Hyresgästförening-
en via foreningen.enkoping@hyresgastforeningen.se eller  
via telefon 076-131 74 05.

Lokalerna finns på Bergsgatan (38 kvm), i Centrum 
 (75 kvm), på Lillsidan (75 kvm) och i Romberga (43 kvm).

• Du som är hyresgäst hos EHB kan hyra vilken som helst
  av de fyra kvarterslokalerna, oavsett var du bor.
• Du måste inte vara medlem i Hyresgästföreningen för
  att kunna hyra en kvarterslokal.
• Det kostar inget att hyra en kvarterslokal.

KALASBRA MED 
KVARTERSLOKAL!

UNDER SOMMARLOVET KAN du som är 9–15 år prova 
på kostnadsfria aktiviteter med Sommarkul!  
Du kan låna fritidsutrustning och prova på olika 

lekar och aktiviteter. Vi finns på plats med ledare och 
fritidsutrustning måndag-fredag klockan 13.00-17.00  
i fyra områden:

• Lillsidans näridrottsplats vecka 25, 26 och 27

• Romberga näridrottsplats vecka 27, 28 och 29

• Korsängens idrottsfält vecka 30, 31 och 32 

• Klosterparken vecka 32 och 33

Sommarkul är ett samarbete mellan RF-SISU Uppland, 
Enköpings kommun Fritidsbanken, Enköpings Hyres-
bostäder och föreningslivet.  
   Läs mer om Sommarkul i appen och på ehb.se!

VÄLKOMMEN TILL ÅRETSVÄLKOMMEN TILL ÅRETS

Akut serviceanmälan:  

Akuta fel anmäler du dygnet runt genom att ringa till oss 
för att få hjälp. Du ringer alltid till 0171-62 58 20. När du 
behöver göra en akut serviceanmälan utanför våra  
arbetstider kopplas du vidare till vår jour.

Exempel på akuta ärenden:
• Vattenläcka 
• Stopp i avlopp
• Inget varm- eller kallvatten 
• Ingen värme i bostad 
• Strömavbrott 
• Analog tv 
• Hiss
• Felparkering
• Trasigt fönster 
• Skadad ytterdörr 
• Utelåsning - om du blir utelåst från din bostad under 
   våra arbetstider kan vi hjälpa dig. Utanför våra arbets-
   tider kontaktar du din låssmed.

EHB HAR NYLIGEN köpt 54 bostäder på Linbanegatan 
17 med knappt 800 meter till stationen! Uthyrningen 
av bostäderna kommer starta inom kort och alla lediga 
bostäder förmedlas via Uppsala Bostadsförmedlings 
bostadskö. Det finns 1:or, 2:or och 3:or med balkong. 
 
För extra bekvämlighet i vardagen är bostäderna utrusta-
de med diskmaskin och en del är förberedda för installa-
tion av egen tvättutrustning i badrum.

Läs mer om bostäderna på ehb.se!

Pendlingsläge 
med balkong!
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ÄR DU 65+ och letar efter ett nytt hem där bekvämlig-
het möter gemenskap? Då ska du titta närmare på 
EHB:s trygghetsbostäder i Hummelsta!

Här får du inte bara en modern lägenhet utan också 
tillgång till gemensamma utrymmen där du kan träffa 
grannar och nya vänner. Det finns ett gym för dig som vill 
hålla igång och en fin innergård med grillplats för trevliga 
sommarkvällar.

BOSTÄDERNA
Det finns totalt 29 lägenheter, från ettor till treor. Alla är 
moderna och byggda för att göra din vardag enklare.  
Så här ser fördelningen ut:
• 4 lägenheter med 1 rum och kök
• 23 lägenheter med 2 rum och kök
• 2 lägenheter med 3 rum och kök

GEMENSKAP NÄR DU VILL
Det finns en stor gemensam lokal med kök där ni boende 
kan träffas. Vill du ordna en fest eller aktivitet? Då kan du 
boka det särskilda sällskapsrummet. Perfekt för kortspel, 
födelsedagar eller bara en mysig fikastund med grannarna!

Er bovärd finns på plats vissa dagar i veckan och hjälper 
till att ordna aktiviteter efter era önskemål.

De första hyresgästerna flyttar in 24 juni 2025. Vill du veta 
mer? Besök ehb.se/artikel/trygghetsbostader-i-hummelsta

Välkommen till ett 
enklare och roligare 
liv i Hummelsta!

EHB har seniorbostäder i centrum, Romberga, på Sankt Ilian och 
Korsängen. Alla lediga lägenheter publiceras på vår webbplats 
EHB.se och förmedlas via Uppsala Bostadsförmedlings kö på 
www.bostad.uppsala.se.

ATT GÖRA 2025
Vi jobbar ständigt med att förbättra och modernisera våra fastigheter, både utvändigt och  invändigt. Här får du en överblick över vilka projekt som är på gång under 2025 – och vad  

som blivit klart sedan förra numret av tidningen.

KLART: 
 Installation av temperaturgivare i bostäder på Lillsidan 
 Installation av temperaturgivare i bostäder i kvarteret Älgen
 Installation av digitala trapphustavlor på Korsängsgatan 71–91
 Åtgärd av husgrund på Dr. Westerlunds Gata 4-6 
 Byte av vattenledningar i mark på Korsängsgatan 71–91
 Färdigställande av lokal på Fannalundsvägen 12
 Omläggning av grusgångar på Regementsgatan

PÅGÅR & PLANERAT: 
 Uppdatering av skyltning miljöstationer i miljörum och vid miljöstationer i flera bostadsområden
 Renovering av hissar Kryddgården – 10 av 13 hissar klara. De sista renoveras under våren 2025
 Ombyggnation Västerledstorg – EHB:s nya gemensamma kontor, inflytt hösten 2025
 Trygghetsbostäder i Hummelsta – inflytt juni 2025
 Renoveringsprojekt Romberga etapp 9 – tre deletapper som påbörjas under året
 Renoveringsprojekt Romberga etapp 10 - Sista etappen!  
       Planering och projektering pågår. Planerat startdatum ej satt
 Installation av närvarostyrd belysning i källare på Lillsidan
 Komplettering närvarostyrd belysning i källare Bergsgatan
 Underhåll av lekplatser i flera bostadsområden
 Underhåll av tvättstugor i flera bostadsområden
 Underhåll av skorstenar på Bivråksgränd 1 och Rombergsgatan 40
 Rengöring av garagetak på Lillsidan
 Rengöring av tak och åtgärd av fasader på miljörum på Lillsidan
 Rengöring av tak på miljörum i Romberga
 Underhåll loftgångar och hiss på Rombergsgatan 15
 Fortsatta åtgärder husgrunder på Dr. Westerlunds Gata,  
       Lillebergsgatan och Torggatan 37–49
 Byte av belysning i Kryddgårdens garage
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 Njut av gemenskap och bekvämt boende i 

HUMMELSTA

LÄTT ATT  
SORTERA RÄTT!

VÅRA TRIVSELVÄRDAR Nisrin, Fathia och 
Samira arbetar för att skapa trygghet 
och trivsel,  de går ronder i fastigheter 

och utemiljöer. De pratar även med hyresgäs-
ter om regler för exempelvis avfallssortering 
och trivsel.

Under året har trivselvärdarna monterat 
skyltar i miljörum på Bergsgatan, Lillsidan 
och i Romberga som ska göra det lättare att 
slänga rätt. Varje avfallskärl har en tydlig 
märkning och ovanför kärlen finns en skylt 
med samma märkning och ett foto på vanligt 
avfall som ska sorteras och slängas i just det 
kärlet. Det finns även en QR-kod som länkar 
till mer information om hur man ska sortera 
och slänga sitt avfall.

TRIVSELVÄRDARNAS TIPS!
Skapa bra förvaring för avfallet hemma och 
gå till miljörummet oftare. Då blir det mindre 
mängder åt gången och det slipper bli berg 
av förpackningar på diskbänken. Sorterings-
kassar gör det lätt att sortera och få med sig 
avfallet till miljörummet!

GODA GRANNAR - EN TIDNING FRÅN EHB   7

PROJEKT 



BE
RG

SG
AT

AN
I år fyller EHB 75 år, vilket  
vi kommer att fira på olika 
sätt under året.

Men vi börjar väl från bör-
jan? Husen på Bergsgatan/
Fabriksgatan har funnits i  
vårt bestånd sedan de 
byggdes under 1950-talet. 
Under 90-talet totalreno-
verades bostäderna, men 
åtminstone utvändigt är de 
sig ganska lika.

Tage Erlander, partiledare för Sveriges 
socialdemokratiska arbetareparti, 
är Sveriges statsminister under hela 
50-talet (1946–1969).

Åsa-Nisse på jaktstigen, Flicka och 
hyacinter, Anderssonskans Kalle går på 
bio. Biobiljetten kostar runt 2 kr. 
Den numera legendariska VW-bussen 

börjar tillverkas. 

Sverige passerar 7 miljoner invånare 
med arbetskraftsinvandring från länder 
som exempelvis Finland, Västtyskland, 
Grekland och Jugoslavien.

Povel Ramels sång Far jag kan inte få 
upp min kokosnöt blir en hit.
Trion Gunnar Gren, Gunnar Nordahl och 

Nils Liedholm härjar i den italienska 
ligan och blir kända som Gre-No-Li.

Kung Gustav V dör och efterträds av 
Gustav VI Adolf, vars valspråk blir ”Plik-
ten framför allt”.

Sveriges riksdag beslutar att reguljära 
svenska TV-sändningar skall starta.
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DET HÄNDE  
UNDER  
50-TALET:
En liter mjölk kostar 1950 35 öre. Arlas för-
sta pappersförpackning för grädde lanse-
ras, i en revolutionerande pyramidform.
Estrella introducerar popcorn i Sverige. 

I Enköping stad bodde det på  
1950-talet lite mer än 10 000 personer och  

kanske näs tan lika många till på landsbygden 
runt staden. 1970 uppgick befolkningen till  

19 600, alltså nästan en fördubbling på 20 år. I 
den utvecklingen spelade tillverknings-
industrin med Bahco Verktyg och Bahco  

Ventilation för stås en stor roll.  
(Källa: ortshistoria.se)

ENKÖPINGS
BEFOLKNING
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EHB 75 ÅR



EHB 75 ÅR

JAG HAR LÄMNAT några gånger, 
men verkar alltid komma tillba-
ka. Det känns som hemma. Dess-

utom bor min pappa i området och ett 
tag bodde även min bror här. Det är 
liksom vår gata, säger Ewalena.

– Min bästis flyttade in i samma lä-
genhet som hon hade vuxit upp i och 
hennes barn har nu vuxit upp här. Jag 
är gudmor till två av hennes barn och 
har fått vara med när nästa generation 
växer upp här.

Ewalena beskriver uppväxten på 
Bergsgatan under 1980-talet som en 
tid av stor gemenskap. Barnen sprang 
mellan gårdarna och det fanns en stor 
hyresgästförening med många aktiva. 
Då som nu fanns till exempel en bastu 
på Bergsgatan 56, men på den tiden 
var den ännu större och kvinnor ba-
dade en viss veckodag, män en annan. 
Bastudagarna utnyttjades av många 
och blev en mötesplats för de boende.

Men tiderna förändras och under 
en period var det lite stökigt i områ-
det, enligt Ewalena. Hon tror att en 
delförklaring var att färre engagerade 
sig i området på olika sätt. Själv är hon 
sorten som gärna tar tag i saker.

– När jag ser något som är fel har 
jag svårt att låta bli att försöka göra 
något åt det.

STARTAT PYSSELVERKSAMHET
Ewalena ville bidra till att förbättra 
stämningen och var under en period 
delaktig i Grannsamverkan, som är ett 
samarbete mellan boende, EHB och 
Polisen (Läs mer om Grannsamverkan 

på sidan 12). Nu är hon engagerad i 
kvarterslokalen, som hon tycker har 
medfört ett lyft för området. 

– Lokalen är verkligen fin nu och det 
leder till att de boende träffas lite mer. 

Nyligen har Ewalena även varit 
med och startat pysselverksamheten 
i kvarterslokalen på Bergsgatan 68. 
Verksamheten ska vara ett alternativ 
för dem som kanske inte är så intres-
serade av sport. Till att börja med blir 
det fem tillfällen under våren och 
försommaren.

– Det är främst riktat till barn och 
ungdomar, men alla är förstås välkom-
na! Vi har sökt Fritidsmedel av EHB för 
att kunna köpa in färg och lim.

HJÄLPER GÄRNA TILL 
Ewalena tycker att en annan viktig  
sak för trivseln är att lära känna sina 
grannar. Hon betonar att det inte behö-
ver innebära att man måste umgås 
mycket, utan att det kan räcka med att 
hälsa när man ses och stanna och pra-
ta en stund. Det blir trevligare både för 
en själv och för andra. I förlängningen 

ökar det också tryggheten för alla.
– Det är så lätt att bara hålla lite koll. 

”Har du sett den och den på länge?” Om 
något skulle hända så vet jag att det 
finns någon som kan hjälpa. Det gör 
alla tryggare, från småbarn till äldre.

Själv hjälper hon gärna till om nå-
gon behöver det.

– Som när en granne skulle resa till 
sina föräldrar i Marocko och oroade sig 
för att bilen skulle vara felparkerad vis-
sa datum. Då hjälpte jag till att flytta 
på hans bil.

Ewalena tipsar också grannarna om 
Facebook-gruppen som grannen Leffe 
har startat: ”Vi på Bergsgatan 24–78 och 
Fabriksgatan 1–5 Enköping”.

– Gruppen har ungefär 130 medlem-
mar och vi bjuder in nya hyresgäster 
till gruppen. Leffe jobbar aktivt med 
att det inte ska bli för gnälligt i grup-
pen, så det är bra och konstruktiv 
stämning!

”När jag ser något som 
är fel har jag svårt att 
låta bli att försöka göra 
något åt det.”

92 procent av hyresgästerna trivs i 
bostadsområdet, vilket är det högsta 
resultatet för bostadsområdet i vår 
hyresgästundersökning någonsin! 

Det märks också genom att hyresgäs-
terna bor i snitt 1,5 år längre jämfört 
med genomsnittet för alla våra bo-
städer som ligger på 6,5 år. Var tredje 
hyresgäst på Bergsgatan/Fabriksgatan 
har bott här i 10 år eller längre. 13 st 
har bott längre än 30 år och de som har 
bott allra längst har bott här i 32 år.

Bergsgatan 24–78 och Fabriksgatan 1–5 
byggdes mellan 1951-1958.  
Totalt 263 bostäder fördelat på:
1:or – 56 st
2:or – 123 st
3:or – 65 st
4:or – 16 st
5:or – 3 st

HÄR TRIVS  
MAN BRA

BERGSGATAN  FOREVER!FOREVER!Bergsgatan är ett område där  
de boende trivs extra bra.  
Ett exempel på det är Ewalena, som inte bara har bott på Bergsgatan de senaste 
tio åren, utan faktiskt också växte upp här. Nu är det tredje perioden i området.
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TRYGGHET

UNDER VANDRINGARNA tittar vi på både ute- och innemil-
jöer och noterar sådant som kan förbättras för att öka 
tryggheten. När vi upptäcker problem utanför våra 

fastigheter rapporterar vi det vidare i kommunens verktyg 
Embrace.

I vårt trygghetsarbete samarbetar vi nära med både polis 
och socialtjänst. Vid krishantering får vi stöd från Enkö-
pings kommun.

Vill du rapportera något som inte är akut? Använd vår 
app! Men tänk på att appen inte är bemannad för direkt-
kontakt. Vid akuta ärenden ska du alltid ringa 0171-62 58 20. 

som är öppen dygnet runt. Utanför våra arbetstider kopplas 
du vidare till vår jour. 

83 PROCENT KÄNNER SIG TRYGGA
Enligt resultatet i vår hyresgästenkät är 83 procent av våra 
hyresgäster nöjda med tryggheten. Det är det högsta resul-
tatet någonsin sedan vi började göra undersökningar år 
2013. Resultatet ligger även över branschens medelvärde.
Av dem som inte är nöjda tycker de flesta att förrådens  
säkerhet mot inbrott och den personliga tryggheten i källa-
ren kan förbättras.

TRYGGARE  
TILLSAMMANS

Så blir vi 

Att känna sig trygg hemma och i sitt område är viktigt för 
alla. Här kommer några enkla tips som gör det lite säkrare 
för dig och dina grannar. 
 

ETT ANNAT SÄTT ATT ÖKA TRYGGHETEN på är att starta 
Grannsamverkan i ditt område. Det handlar inte bara 
om att stoppa brott, utan även om att skapa trygghet 

och gemenskap. 
Det som krävs är lite engagemang och uppmärksamhet. 

Om alla i området är mer uppmärksamma på vilka som rör 
sig i området ökar chanserna att förebygga brott. 

Allmänt gäller att man kan hålla koll på varandras lägen-

heter när någon är borta, larma om misstänkta aktiviteter 
och hjälpa varandra med småsaker som att ta in post eller 
vattna blommor.  Statistik visar att bostadsområden med 
aktiv Grannsamverkan har upp till 25 procent färre inbrott 
jämfört med andra områden. 

Vill du starta Grannsamverkan i ditt område? Läs mer på 
samverkanmotbrott.se eller ring Polisen på 114 14 och fråga 
efter en samordnare.

SÅ SKAPAR  
VI TRYGGHET
i våra områden

LÄR KÄNNA DINA GRANNAR
Ett bra sätt att öka tryggheten är att 
hälsa på och lära känna dina grannar. 
När ni känner igen varandra blir det 
lättare att se om något verkar konstigt i 
trapphuset eller på gården. Starta gärna 
grannsamverkan i ditt område. Vi hjälper 
gärna till i början! 

HJÄLPS ÅT MED DÖRRARNA
Se till att ytterdörrar och källardörrar 
går i lås när du använder dem. Släpp 
inte in personer du inte känner igen i 
trapphuset. Det är helt okej att fråga 
vem de ska besöka!

HÅLL KOLL PÅ DINA NYCKLAR
Ha god ordning på dina nycklar och 
lämna aldrig ut dem till personer du inte 
litar på. Om du tappar en nyckel eller 
nyckeltagg - kontakta oss genast så att 

vi kan minimera risken för att obehöriga 
kan använda dem.

LÅS DITT FÖRRÅD
Om du ser till att ditt förråd alltid är 
låst hindrar det obehöriga att använda 
utrymmet. Ett förråd som står olåst 
kommer EHB att behöva sätta ett lås på.

LJUS GÖR SKILLNAD
Gör en serviceanmälan om du upptäck-
er trasig belysning i området.

VAR UPPMÄRKSAM
Om du ser något misstänkt – tveka inte 
att ringa polisen på 114 14. Vid akuta 
situationer ringer du alltid 112. Du kan 
också kontakta vår trygghetsjour via 
0171-62 58 20 om om du upplever något 
otryggt i området.

Tillsammans kan vi hjälpas åt att skapa ett  
område där alla trivs och känner sig trygga.  
Har du fler idéer om hur vi kan öka tryggheten? 
Hör gärna av dig till oss på EHB!!

Vi på EHB gör regelbundet trygghetsvandringar genom  
våra bostadsområden för att se vad som kan göras bättre. 
Vandringarna gör vi både på egen hand vår och höst, och 
tillsammans med kommunen.

GRANNSAMVERKAN – Du kan bidra
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I VÅRT VANLIGA SÄTT att leva köper 
vi ofta nytt, använder en tid och 
slänger sedan. Det kallas för ”slit-
och-släng” och det tar hårt på 

både miljön och våra plånböcker. I 
en cirkulär ekonomi tänker vi istället 
smartare kring hur vi använder saker.

SÅ HÄR KAN DU VARA MED OCH BIDRA
• Planera och tänk igenom dina  
   inköp noga.
• Köp inte mer än du behöver.
• Köp i första hand begagnat.
• Använd saker du köper länge.
• Laga saker som går sönder istället  
   för att köpa nytt.

• Ta hand om dina saker.
• Sälj eller ge bort det du inte använder.
• Sortera det som inte går att återan- 
   vända - för materialåtervinning.

LÅNA ELLER HYR ISTÄLLET FÖR ATT KÖPA
Ett bra exempel är kläder. En tröja 
som blivit för liten kan du ge till nå-
gon annan eller sälja.

När den är utsliten kan materialet 
återvinnas och bli till nya kläder eller 
något annat. Samma sak gäller möb-
ler, verktyg och mycket annat.

Många företag börjar också tänka 
cirkulärt. De tillverkar saker som är 
lätta att laga och återvinna. En del 
hyr till och med ut sina produkter 

Vad är egentligen cirkulär 

ekonomi? Tänk dig att allt vi 

använder går runt i en cir-

kel istället för att användas 

en gång och slängas. Det är 

precis vad cirkulär ekono-

mi handlar om – att saker 

används, återanvänds och 

återvinns. Om och om igen.

CIRKULÄR
 EK

ONOMI

tillsammans sluter    vi cirkeln!

SECOND HAND, DIVERSE OCH KLÄDER
Röda Korset Kungsgatan 13
Brödet och Fiskarna Secondhand  
Sämskarbogatan 8B
Skynda Fynda Källgatan 14
Butik Astrid Viola Kungsgatan 16
Leilas shop Kyrkogatan 14
Lata Pigan Tillinge Vela 6

MÖBLER:
The Wood Shop  
Boglösa Uppmyrby 34

VERKTYG:
Brukbar Cirkulär Järnhandel  
Sämskarbogatan 8A 
RETROPRYLAR:
Retro T58  Hamnmagasinen  
Hamngatan 

LOPPISAR:
Mormors lumpbod Villberga Enhälja 2, 
Grillby
Kjelles Prylar Lastbilsgatan 10
Loppis i Vålhammar Kungs-Husby  
Vålhammar 2

PÅ NÄTET:
Lokala grupper på Facebook
Marketplace på Facebook
Inimini.se
Tradera.se
Sellpy.se
Vinted.se
Tillyandtreasure.se 
Blocket.se
Auctionet.se

istället för att sälja dem. På så sätt 
kan samma sak användas av flera 
personer.

VARJE INSATS RÄKNAS!
Utmana dig att tänka annorlunda i 
hur du konsumerar och ta små steg 
i att förändra dina vanor och tanke- 
sätt. Att tänka cirkulärt är både 
klokt och roligt. Du sparar pengar, 
träffar nya människor genom att 
dela och byta saker, och gör sam-
tidigt något bra för miljön. Varje 
liten insats räknas!

Vill du veta mer om hur du kan 
bidra? Besök Naturskyddsförening-
ens och VafabMiljö:s webbplatser!

 

HÄR KAN DU HITTA ÅTERVUNNET

EKONOMI
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VAR MED I EHB:s QUIZ!

Ch
ris
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Ol
ar

s

FRILUFTSLIV

HITTAUT ÄR SOM en modern skatt-
jakt. Med hjälp av en karta – 
antingen på papper eller i din mo-

biltelefon via appen ”Hittaut” – letar du 
efter kontroller, eller checkpoints, som 
finns utplacerade runt om i Enköping. 
Varje checkpoint är markerad med en 
orange-vit orienteringsskärm och har 
en unik kod. 
 

 

Våren och sommaren är här! Nu finns det ännu fler anled-
ningar att komma ut och njuta av vår vackra stad. Hittaut 
är en populär friluftsaktivitet som passar alla åldrar och 
konditionsnivåer, som dessutom är helt gratis.

    De är placerade i stan, i parker, i 
bostadsområden och i skog nära stan, 
som vid Bredsand och i Nederby. 
   – Vi brukar säga att det är bra för 
både hjärta och hjärna. Man kommer 
ut och samtidigt har man något att 
göra, något att leta efter. Det går att ta 
några checkpoints medan man är ute 
med hunden och vill man jogga kan 
man skapa slingor. Det är också bra för 
att man lär sig hitta i andra delar av 
stan, säger Helena Dominique på OK 
Enen, Enköpings största orienterings-
klubb, som är med och arrangerar.   
   Checkpoints sitter ute från slutet av 
april till i oktober, och de finns där dyg-
net runt, så det finns inga tider man 
måste passa. Du kan gå, jogga eller 
cykla i din egen takt. 

SÅ KOMMER DU IGÅNG
Det är enkelt att börja! En gratis karta 
finns att hämta på flera ställen, bland 
annat i kommunens kontaktcenter, på 
Ica Maxi i Romberga eller på Gånsta-
gården.

Har du laddat ner appen ”Hittaut” till 
din smartphone kan du registrera dig 
för att samla poäng och delta i utlott-
ningar av fina priser från lokala företag.

Många skolor i Enköping har deltagit i 
Hittauts Skolutmaning genom åren, så 
kanske finns det redan någon i hemmet 
som vet hur man gör och kan lära ut. 
   Det är inte svårt! Hittaut är ett lätt-
samt och trevligt sätt att umgås på. 
Bjud med grannar, vänner eller familj 
och gör det till en gemensam aktivitet. 
Eller använd det som egentid för reflek-
tion och återhämtning.

Välkommen ut i Enköping och i natu-
ren med Hittaut – ditt äventyr börjar 
alldeles runt hörnet!

- OCH UPPTÄCK ENKÖPING PÅ ETT NYTT SÄTT!
HITTA UT 

Det finns checkpoints i fyra  
olika svårighetsnivåer: 

Grön = mycket lätt  

Blå = lätt 

Röd = medelsvår 

Svart = svår 

TÄVLING

VINN ETT  
ENKÖPINGS-PRESENTKORT 

VÄRT 250 KR!

Priset, som är en en grilldag med grannarna kommer hållas under  
sommaren. Så här lyder det vinnande bidraget:

”Självklart att man respekterar varandra och hälsar vänligt, kostar på sig 
ett leende, tar sig tid att stanna och prata en stund. Kanske ta en fika ute 
sommartid. Vara allmänt hjälpsam. När man är själv och inte behöver alla 
sex tvättider på en månad, så kan jag låna ut en tid till en familj, där de är 
många och tvättiderna inte räcker. Att städa efter sig i tvättstugan. Brukar 
ta med en granne och handla i olika affärer ett par gånger i månaden. Bidra 
till Grannsamverkan.”

Att skapa god grannsämja är varken tidskrävande eller svårt. Med tävlingen 
En god granne hoppas vi att många inspirerat varandra till enkla sätt att 
visa omtanke om dem som bor nära!

Vinnare av tävlingen En god granne:  
Bergsgatan 60–78 + Fabriksgatan 1–5

1.
Vad har Ewalena varit med och 
startat på Bergsgatan 68?
1.  Idrottsförening
X. Vävstuga
2. Pysselverkstad

2.
Vad innebär begreppet  
”cirkulär ekonomi”?
1.   Att saker återanvänds  
     istället för att slängas   
X. Ett annat ord för byteshandel 
2. Att man byter bank  
    hela tiden

3.
Hur många trygghetsbostäder 
har EHB byggt i Hummelsta?
1.  29
X. 104
2. 13 

4.
Hur stor andel av EHB:s  
hyresgäster är nöjda med  
tryggheten?
1.  67 %
X. 74 %
2. 83 %

5.
Vad kostar det att hyra  
en kvarterslokal?
1. Ingenting, det är gratis  
    för hyresgäster
X. 1 000 kronor i deposition
2. 500 kronor

6.
Hur lång tid tar en tur med 
Parktåget?
1.  30 minuter
X. 1 timme
2. 1 timme och 30 minuter

7.
Var ska gamla kläder och  
andra textilier slängas?
1.  I soppåsen
X. I ”Brännbart” på  
    återvinningsstationen
2. I kommunens kärl för  
     textilavfall 

8.
Hur långt är det till stationen 
från Linbanegatan 17?
1.  Knappt 800 meter
X. Knappt två kilometer
2. 1,5 kilometer

9.
EHB firar jubileum i år.  
Hur många år fyller vi?
1.  50 år
X. 100 år
2. 75 år

10.
Vilka tider sitter Hittauts 
checkpoints ute?
1. Kl. 9–17 på vardagar
X. Dygnet runt, alla dagar
2. Efter arbetstid

11.
När finns Fritidsbanken i 
Bredsand i sommar?

1. 23 juli–3 augusti
X. 1–23 juni
2. Inte alls

12.
Hur många invånare hade  
Enköping stad 1950?
1.  10 000
X. 30 000
2. 5 000
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Var med i vårt quiz! Läs igenom tidningen och svara på våra kluriga frågor. 
Maila ditt svar till info@ehb.se, skriv ”Tävling” i ämnesraden eller kom och  
delta i tävlingen i vår reception på Kyrkogatan 13 senast 15 juni 2025.  
Vinnaren lottas fram bland de som har svarat rätt. 10 kit med praktiska  
sorteringskassar lottas fram bland övriga som svarat rätt.



Hoppa ombord på Parktåget och låt dig guidas både 
genom Enköpings olika kända parker och genom lite av 
stadens historia. Tåget gör stopp i Fridegårdsparken och i 
Drömparken, där du kan kliva ur tåget och uppleva parker-
na till fots. Turen tar 1,5 timme och utgår från turistinfor-
mationen på Rådhusgatan 3. Boka via turism@enkoping.se 
eller på 0171-62 50 40.
   Du kan också upptäcka parkerna på egen hand. Titta in 
i Westerlundska gårdens trädgård med dess spännande 
växter eller njut av blomsterprakten i Drömparken. Under 
sommaren ordnas ofta gratis guidningar i parkerna – håll 
utkik efter datum på enkoping.se/upplev-enkoping  
Packa en picknick-korg och tillbringa en härlig dag utomhus!

Den årliga Trädgårdsdagen inträffar den 6 september.

Vid Pepparotsbadet finns ett stort och fint utegym 
som är öppet för alla. Här kan du träna helt gratis! 
Det finns tydliga instruktioner vid varje redskap 
som visar hur du ska göra. Perfekt för dig som vill 
komma i form utan att det kostar något.

Ta en promenad längs någon av våra 
fina vandringsleder. Upplandsleden 
går genom vackra naturområden runt 
Enköping, och det kostar ingenting att 
vandra. Vid Bredsand finns också fina 
stigar och en härlig badplats där du 
kan svalka dig varma sommardagar.

Här kan du inte bara låna böcker utan också läsa tidningar, använda 
datorer och delta i olika aktiviteter. Under sommarlovet anordnas ett 
antal olika aktiviteter för barn. Många av bibliotekets evenemang är 
helt gratis. 

17 juni: Författarbesök och workshop om käpphästar.
7 juli Författarbesök om fotboll, tips & trix och fotbollssnack.   

Håll utkik efter marknadsdagar i centrum. Här kan du  
strosa runt bland stånden och kanske hittar du något 
fynd. Det finns också många loppisar runt om i staden 
under helgerna, läs mer på sidan 15.

 
Måndagskvällar 7, 14, 21, 28 juli bjuds det 
på underhållning från scenen i Skolparken. 
Program hittar du på enkoping.se

Föreställningen Den magiska lådan (från 
1–9 år) spelas den 18 juni.

Besök Enköpings Konsthall 
som ofta har gratis utställ-
ningar. I sommar har de 
också Öppen salong där alla 
som vill får visa sina verk, 
lör–sön kl 12–15.
 
Eller varför inte testa att 
klättra hos Enköpings 
klätterklubb? De har prova 
på-klättring för 1–2 personer.

Bredsand är kanske den mest kända stranden i Enköpings-
området. Där kommer Fritidsbanken att finnas 23 juni– 
3 augusti, då kan man låna fritidsutrustning.  
   Det finns gott om andra vatten att ta ett dopp i. Om det 
är kallt i luften kan du testa Fjärdhundrabadet, som är ett 
uppvärmt utomhusbad, eller fina Pepparotsbadet som har 
öppet även under sommaren med undantag för v 28-31.

1. UPPLEV VÅRA FINA PARKER

2. UTEGYM FÖR ALLA

3. FRILUFTSLIV OCH  
VANDRINGAR

6. MARKNADER OCH LOPPISAR

7. UNDERHÅLLNING

9. TA ETT DOPP!

8. AKTIVITETER FÖR REGNIGA DAGAR 

10. LÄR DIG MER OM ENKÖPING

4. BESÖK VÅRT BIBLIOTEK

11. DELAD GLÄDJE – ÄR DUBBEL GLÄDJE

Ta del av Enköpings historia från 
stenålder till nutid. Lär dig till ex-
empel om kyrkans och klostrens 
inflytande under medeltiden, 
stadens rika militära historia och 
hur själva staden har byggts upp. 
Under våren och sommaren visas 
också aktuella utställningar med 
Enköpingsanknytning. Läs mer 
på enkoping.se. Enköpings muse-
um har gratis inträde. Ett besök i hamnen kostar heller 

ingenting. Strosa runt bland 
de charmiga gamla husen och 
känn historiens vingslag. Under 
sommaren ordnas ibland gratis 
stadsvandringar där du kan lära 
dig mer om Enköpings spännan-
de förflutna.

Utegym

Drömparken

Bredsand

Konsthallen

Skolparken

Hamnen

Biblioteket
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Enköpings museum

Kom ihåg att många aktiviteter blir ännu roligare om man är flera!  
Prata med dina grannar – kanske vill ni göra något tillsammans?  
Det är ett trevligt sätt att lära känna  
varandra bättre samtidigt  
som ni upptäcker vad 
Enköping har att 
erbjuda.

Parktåget



EHB MEDARBETARE

Du har varit vd för EHB i ett drygt halvår nu, var jobbade du 
innan dess?
– Jag jobbade på Västerås allmännyttiga bostadsbolag 
Mimer. Där började jag 2011. 

Vad är det som lockar dig med att arbeta inom allmännyttan?
– Att företagen spelar så viktig roll för kommunerna och 
invånarna. Företagen tar stort ansvar för sina hyresgäster, 
men även för hela områden och för vidareutvecklingen  
av kommunerna. Det finns en långsiktighet och stort  
engagemang i både stora och små frågor som påverkar  
alla och enskilda.

Hur har första tiden varit på EHB?
– Det har varit både spännande och intensivt. Jag har  
fått lära känna en ny organisation och samtidigt har vi 
tagit fram en ny affärs- och investeringsplan för komman-
de år. Dessutom har vi genomfört ett strategiskt förvärv  
av en fin fastighet med bostäder på Linbanegatan, som  
förmedlas nu. 

Jag har blivit varmt mottagen av både medarbetare, vår 
styrelse och kommunen, vilket har underlättat och gjort 
min start hos EHB mycket positiv.

EHB firar ju 75 i år. Vad betyder det för organisationen?
– Jag ser det som en möjlighet att visa att vi arbetar lång-
siktigt och att vi är seriösa och stabila. Vi kan känna en 
stolthet i att vi har funnits i 75 år och kommer att finnas 
kvar om 75 år.

På tal om det, hur ser framtiden ut? 
– Vi har mycket på gång. Bland annat hoppas vi inom kort 
få klartecken för en detaljplan för nya lägenheter i Örsunds-
bro, ett projekt som vi hoppas kan stå klart inom ett par år. 
Och en stor sak redan i år är att EHB:s tre kontor blir ett, 
när vi flyttar till Västerledstorg i oktober. Då kommer alla 
medarbetare att sitta på samma plats, och det tror jag blir 
bra för hela organisationen. Det är bättre att kunna träffa 
alla kollegor på daglig basis. Det blir både mer effektivt och 
trevligare. Jag ser fram emot det. 

Samtidigt som vi bygger om butikslokalen till kontor ger 
vi hela torget ett lyft med renoverade fasader, ny färg och 
uppdaterad skyltning. När också den nya grundskolan står 
klar under nästa år med en aktivitetshall får området flera 
moderna, levande mötesplatser som bidrar till att stärka 
gemenskapen och stoltheten både bland de boende i områ-
det och i Enköping.

Vad gör du när du inte jobbar?
– Jag har en stor familj som upptar mycket av min tid 
utanför jobbet. Tillsammans med min fru har jag fem barn, 
mellan 7 och 20 år. Vi bor i ett hus från 1930-talet med en 
stor trädgård, vilket innebär en hel del renovering och 
trädgårdsarbete.

Jag löptränar också regelbundet, det fungerar som med-
itation och mental återhämtning för mig. I höstas sprang 
jag mitt första fjällmaraton i Sälen, som jag fick i 50-års-
present. Det var ett härligt lopp i fin fjällmiljö och det gick 
även hyggligt bra!

”Vi har mycket på 
gång och jag ser 
fram emot när vi 
alla är samlade på 
vårt nya kontor!”

Möt vår nya vd: 
Martin Gepertz


